
 

 

 

 

COMUNE DI CAMPERTOGNO 

                          PROVINCIA VERCELLI 

DECRETO  N. 1/2022                                                                           Campertogno, lì  16/06/2022 

  

                                               

                                                  

                                                         IL SINDACO 
 

Premesso: 

Che l' art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che il Sindaco nomina i Responsabili degli 

uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna  

secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 dello stesso decreto legislativo nonché 

dai rispettivi statuti e regolamenti comunali; 

 

Che, ai sensi dell' art. 107, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 spettano ai dirigenti tutti i compiti di 

attuazione degli obiettivi dell'Ente, compresa l' adozione di atti a provvedimenti amministrativi che 

impegnano l'amministrazione verso l' esterno, non riservati espressamente dalla legge e dallo statuto  

agli organi di governo dell'Ente o non rientranti fra le funzioni del Segretario Comunale o del 

Direttore Generale; 

 

Che ai sensi dell' art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, nei Comuni privi di qualifica 

dirigenziale, le funzioni sopra richiamate possono essere attribuite, a seguito di provvedimento 

motivato del Sindaco, ai responsabili dei servizi indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, 

anche in deroga a ogni diversa disposizione; 

 
to atto che il sottoscritto intende riconfermare i responsabili nonché assegnare nuovi incarichi al Segretario 
Comunale, in quanto nella dotazione organica non sono presenti dipendenti in possesso di competenze 

tecniche specifiche; 

 
Vista la struttura organizzativa dell’Ente; 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, in particolare l’art.11 

il quale prevede possa essere nominato, in qualità di responsabile del servizio anche un dipendente di altre 
amministrazioni utilizzato ai sensi dell’art.1 comma 557, Legge 311/2004; 

 

Dato atto che la responsabilità dell’area finanziaria, sino alla scadenza del Consiglio Comunale era 

affidata al Dott. Alessandro Faggian dipendente del Comune di Lozzolo. 
 

                                                               

 



 

                                                         

 

 

                                                       DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in parte premessa e che si intendono integralmente riportate in quanto 
espresso; 

1) Di conferire al Segretario Comunale  la responsabilità dell’area amministrativa; 

2) Di conferire al Dott.Alessandro Faggian, la responsabilità dell’area finanziaria; 

 

  

                                                                                        IL  SINDACO 

                                                                                Dr.ssa Miriam Giubertoni          


